
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
N.___131_____ Reg. Det. Area 
 

 
OGGETTO: Ricorso al TAR Calabria  Tropea Flavia C/ Comune  -  
                 Liquidazione   Avv. Saverio Viscomi – II Acc.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 
- con atto n. 48/2011 la Giunta Comunale ha deliberato di resistere in giudizio presso il TAR 

della Calabria  contro il Ricorso presentato dalla Sig.ra Tropea Flavia per l’annullamento 
dell’ordinanza di sgombero n. 216 del 21/1/2011; 

- con il medesimo atto la Giunta Comunale ha nominato quale difensore del Comune l’ Avv. 
Saverio Viscomi  del Foro di Catanzaro; 

- il predetto professionista con nota del 23 maggio 2011 ha comunicato che la parte 
ricorrente ha richiesto un breve rinvio della causa ed ha trasmesso il preavviso di parcella 
dell’importo complessivo di €uro 4544,40 riferito all’attività finora svolta; 

- con determinazione n. 248 del 7/10/2011 si è provveduto a liquidare la somma lorda di 
€uro 2272,20 quale I^ acconto; 

- si rende doveroso provvedere alla liquidazione della restante somma di €uro 2272,20 al 
fine di procedere alla liquidazione del II^  acconto; 

Accertato che l’onere trova copertura con i fondi previsti al capitolo 124 del bilancio comunale 
imp n. 368/2011 
Visto il D.L. 35/2013 convertito in Legge 64/2013 “ Disposizioni urgenti per il pagamento dei 
debiti scaduti della pubblica Amministrazione”;    
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 
  

1-La premessa è parte integrante del presente atto; 
 
2-Di liquidare la somma di €uro 2272,20 ,in relazione alla causa in oggetto, relativa alle 
competenze professionali dell’ Avv. Saverio Viscomi a titolo di II^  acconto; 
 

3-Di emettere mandato di pagamento a favore dello stesso  della somma complessiva di €uro 
2272,20 , al lordo delle ritenute di legge, con imputazione della spesa all’indicato capitolo. 
 

 



 

 

 
 
Trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo on-line e al Sindaco. 

 
 Data __01/07/2013__. 
  
                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          
                                              (Dott. Francesco Romano)  
 
 
 

 
 
 
 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante pubblicazione all’albo on-line per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal 01/07/2013    al    16/07/2013 

                                                                                L’Addetto alla Pubblicazione 

                                                                                      Sig.ra Fabbio Rosaria 


